

**Reparatia capitala a salii de
sport la Gimnaziul Ion
Ungureanu s. Opaci r-ul Causeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
**Reparatia capitala a salii de sport la Gimnaziul Ion Ungureanu s. Opaci r-ul
Causeni**

Valoarea de deviz 400 511,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardisea				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	162,000	12,48 9,90	2 021,76 1 603,80
2	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida (Dulapuri (scinduri groase de rasini 60 mm L=4-6m se modifica in Scinduri de rasinoase pentru pardoseli (tip lacat) geluite ,slefuite gata finisate gorsimea 35 (h) mm cu norma 1.05m2/m2	m2	162,000	588,66 58,95	95 362,86 9 549,90
3	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	54,000	60,95 31,50	3 291,30 1 701,00
4	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	162,000	53,15 24,75	8 610,30 4 009,50
5	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn,	m2	80,000	53,15	4 252,00

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (culoarea se va coordona cu beneficiarul разметка)			24,75	1 980,00
Total Pardisea						113 538,22
Inclusiv salariu						18 844,20
		2. Pereti				
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	486,000	46,79 33,75	22 741,94 16 402,50
7	CB14A1 k=15	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se scade k=15	m2	-486,000	5,10 0,00	-2 478,60 0,00
8	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei,	m2	135,000	34,25 10,35	4 623,75 1 397,25
9	RpCR29A	Curatarea valurilor (se exclude din norma decapant)	m2	351,000	20,75 10,35	7 283,25 3 632,85
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	30,120	148,46 66,87	4 471,73 2 014,11
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	486,000	7,05 1,35	3 426,30 656,10
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 la magteriale	m2	486,000	37,51 24,75	18 230,25 12 028,50
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	324,000	7,05 1,35	2 284,20 437,40
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	324,000	51,36 24,75	16 639,99 8 019,00
15	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos(culoare se va coordona cu beneficiarul)	m2	162,000	56,97 29,25	9 229,14 4 738,50

1	2	3	4	5	6	7
16	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar (scarile)	m2	18,000	52,40 27,00	943,20 486,00
17	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (tevi de caldura)	m2	8,100	75,59 49,50	612,25 400,95
Total Pereti						88 007,40
Inclusiv salariu						50 213,16
		3. Timplarie				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	6,480	18,90 18,90	122,48 122,48
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (grile din lemn)	m2	6,480	18,90 18,90	122,48 122,48
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	5,000	18,90 18,90	94,50 94,50
21	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	6,480	2 948,65 42,30	19 107,28 274,09
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Rezistenta sporita la lovituri)	m2	5,000	3 416,63 36,45	17 083,13 182,25
Total Timplarie						36 529,87
Inclusiv salariu						795,80
		4. Tavan				
23	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	162,000	73,50 36,00	11 907,00 5 832,00
24	RpCR29A	Curatarea varului (se exclude din norma decapant)	m2	234,000	34,25	8 014,50

1	2	3	4	5	6	7
					10,35	2 421,90
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	234,000	7,05 1,35	1 649,70 315,90
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 maretiale	m2	234,000	37,51 24,75	8 777,53 5 791,50
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	234,000	7,05 1,35	1 649,70 315,90
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	234,000	51,36 24,75	12 017,77 5 791,50
Total Tavan						44 016,20
Inclusiv salariu						20 468,70
		5. Diverse				
29	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,000	56,25 56,25	281,25 281,25
30	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,000	31,80 0,00	159,00 0,00
Total Diverse						440,25
Inclusiv salariu						281,25
Cheltuieli directe			lei		282 531,94	
CAS			24,00 %		21 744,75	
Cheltueli de transport			4,00 %		7 298,75	
Total			100,00 +		311 575,44	
Cheiltueli de regie			4,00 %		12 463,02	
Total			100,00 +		324 038,46	
Beneficiul de deviz			3,00 %		9 721,15	
Total			100,00 +		333 759,61	
TVA			20,00 %		66 751,92	

Total deviz:
Inclusiv salariu

400 511,53
90 603,11

Intocmit	(Profmontajcons SRL) (funcția, semnătura)
Verificat	(IO gimnaziul Ion Ungureani) (funcția, semnătura)